

# Dziś wspominamy Mękę Jezusa

Data publikacji: 6.04.2012 22:00

W Kościele Ewangelicko-Augsburskim to najważniejsze święto. Dla katolików to jedyny dzień bez Mszy św. Wierni wspominają dziś mękę i śmierć Jezusa Chrystusa.

Wielki Piątek to czas skupienia, adoracji krzyża i refleksji nad męką Jezusa Chrystusa. Szczególnie obchodzony jest w Kościele Ewangelicko-Augsburskim. – **W tym czasie naturalnie mamy post, co więcej wstrzymujemy się od pracy, zakupów, pracy na komputerach czy grach komputerowych. Jest to czas wyciszenia od mediów. Głównym tematem tego dnia to Ukrzyżowanie Jezusa. I najważniejsze być w modlitwie złączonym ze swoim Zbawcą** – mówi ks. Jan Byrt, proboszcz parafii ewangelickiej w Szczyrku- Salmopolu.

W tym dniu w Kościele Ewangelickim odprawiane są dwa nabożeństwa ranne i wieczorne. – **Spowiedź, Komunia to jest zupełnie naturalne w tym dniu. Nie trzeba nikogo w tym dniu namawiać do Komunii i Spowiedzi. Dzwony w Kościołach Ewangelickich milczą. Nawet nie wolno zamiatać w tym dniu w domu . Trzeba wstrzymać się od tych czynności** – dodaje ks. Jan Byrt.

Wielki Piątek to również dowód miłości Boga do człowieka. – **I trzeba dodać ,że Wielki Piątek wskazuje nam ,że Chrześcijaństwo to religia powrotów . Tutaj przykład Piotra , który zawiódł Jezusa ale potrafił wrócić i usłyszał wspaniałe słowa Paś owieczki moje, czego nie uczynił Judasz popełniając samobójstwo . A więc Wielki Piątek to dzień w którym Bóg pokazuje na podstawie wielu osób jak ratuje człowieka . A dla Ewangelika Ewangelia jest najcudowniejszą Dobrą Nowiną nawet w ten dzień w którym człowiek podniósł rękę na Boga** – dodaje ks. Jan Byrt.

W diecezji cieszyńskiej mieszka połowa z ponad 80 tysięcy polskich ewangelików. W większości ewangelickich parafii odprawiane są tego dnia dwa nabożeństwa – rano i wieczorem. W tym dniu milkną dzwony, na ołtarzu dominuje czerń, a krzyż ołtarzowy może być przysłonięty kirem. W ten dzień w wielu kościołach luterańskich zbierana jest ofiara wielkopostna na działalność diakonijną. Sprawowany jest też Sakrament Ołtarza. Wierni przystępują wówczas do komunii św. pod postaciami chleba i wina.

Również katolicy przeżywają ten dzień szczególnie. To jedyny dzień w roku kiedy nie odprawia się Mszy świętej. Wielki Piątek jest dniem zadumy nad Męką Chrystusa, skupienia, powagi, wzmożonej pobożności i gorliwych praktyk religijnych. Tego dnia obowiązuje post ścisły. W Wielki Piątek odprawiane są nabożeństwa Drogi Krzyżowej oraz Liturgia Męki Pańskiej.